
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

v souladu se zákonem č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě dotazu 

účastníků VZ 

 
Dotaz č. 1: 
 

Dobrý den, 
prosíme o odpovědi na naše dotazy: 
 
1) V projektové dokumentaci jsme nenašli knihu svítidel. Ke správnému nacenění svítidel potřebujeme 
mít více informací (watáž, LED či standardní provedení, IP, bližší specifikace typu svítidla). Z poskytnutých 
podkladů lze cenu pouze odhadnout. Žádáme zadavatele o doplnění knihy svítidel. 
 
2) Ve výkazu výměr „Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - komunitní centrum - 1b uznatelné 
náklady“ jsou položky č. 160 až 170, které se týkají pokládky Marmolea. V seznamu skladeb ani ve 
výkresech jsme Marmoleum nenašli. Žádáme zadavatele o kontrolu a případné doplnění této podlahové 
skladby nebo úpravu výkazu výměr. 
 
3) Podle výkazu výměr „Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - centrum bez barier - 1a 
uznatelné náklady“ se mají ocenit položky pilot. Ve výkresové dokumentaci jsme žádný výkres pilot 
nenašli. Naopak ve výkresové dokumentaci je zakreslená trysková injektáž a zemní kotvy, které nejsou 
uvedené ve výkazu výměr. Žádáme zadavatele o revizi a případnou úpravu. 
 
4) V projektové dokumentaci jsme nenašli restaurátorský průzkum. Žádáme zadavatele o doplnění. 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 

“Stavební úpravy a přístavba objektu v ul. 
Opolského č. p. 144, Nová Paka (bývalý klášter 

Paulánů) r. 2020“ 

 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Život bez bariér, z.ú. 

Sídlo: Lomená 533, 509 01 Nová Paka 

IČ: 26652561 

Osoba oprávněná 

za zadavatele jednat:  
Jitka Fučíková, ředitelka 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda 

Telefon: +420 499 420 407 

E-mail: fryda@cep-rra.cz 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://zakazky.cep-rra.cz/user_detail_405.html 



 
Odpověď: 
 

AD 1) Kniha svitidel je v příloze tohoto vysvětlení - jedná se o referenční výrobky - standardy 

AD 2) při tvorbě rozpočtů bylo nutné vycházet z původních schválených rozpočtů ze stavebního 

povolení - které u jednotlivých položek byly dle prováděcího projektu doplněny a zpřesněny.  

Předkládáme úpravu rozpočtu položek 160 - 170 

AD 3) při tvorbě rozpočtů bylo nutné vycházet z původních schválených rozpočtů ze stavebního 

povolení - které u jednotlivých položek byly dle prováděcího projektu doplněny a zpřesněny. 

Trysková injektáž byla pod položkou 220 a 221 - tyto položky jsme upřesnili viz úprava rozpočtu 

položky 220 a 221 

Co se týče pilot - v rozpočtu jsou zachovány piloty svislé a šikmé - jedná se o podchycení a 

vytvoření komunikačního jádra (neboli 2.PP kláštera) - kde jsou použity jak piloty k podchycení 

tak zemní kotvy. 

čárkované kružnice - pilotová stěna - viz obrázek níže 

 

Pozn. Zadavatel současně přikládá opravenou část položkového rozpočtu – výkazu výměr s názvem: 

Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - centrum bez barier - 1a uznatelné 

náklady_R2.xls a Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - komunitní centrum - 1b 

uznatelné náklady R1.xls.  

Žádáme účastníky, aby v rámci podání své nabídky použili tyto opravené výkazy výměr. 



 
 

 
AD 4) V příloze též přikládáme požadovaný restaurátorský průzkum. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁVĚR: 
 
Jelikož tímto vysvětlením a doplněním zadavatel změnil zadávací podmínky takovým způsobem, jež 
vedou k nutnosti prodloužení lhůty pro podání nabídek, rozhodl se, že lhůta pro podání nabídek je nově 
stanovena na 5.8.2020 v 9:00 h. V prodloužení lhůty je též započítáno prodloužení z důvodu opožděného 
zveřejnění tohoto vysvětlení o 1 prac. den. Z tohoto důvodu dochází i ke změně bodu 19. Výzvy k podání 
nabídek následovně: 
 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5.8.2020, v 9:00 h.  

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické 

nabídky účastníka Elektronický nástroj zadavatele. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
 
Ostatní ustanovení zadávacích podmínek se nemění. 
 

 

V Hradci Králové, dne 20.7.2020 

 

 

 

Ing. Jiří Frýda  

oprávněná osoba zástupce zadavatele  

 

Příloha:  

Kniha svítidel 

Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - centrum bez barier - 1a uznatelné náklady_R2.xls  
Stavební úpravy a přístavba č.p. 144 Nová Paka - komunitní centrum - 1b uznatelné náklady R1.xls 

Restaurátorský průzkum 
 


		2020-07-20T13:18:18+0200
	Ing. Jiří Frýda




